

معاون اول رئیس، وعده داد؛

گشایش‌های خوب، به زودی در کشور

معاون اول رئیس‌جمهور گفت: با وجود برخی همه‌ها و فشارهای دشمنان به زودی شاهد گشایش‌های خوبی در کشور خواهیم بود. محمد منیر با تأکید بر اینکه مردم محور اصلی برنامه‌های توسعه دولت هستند، خاطر نشان کرد: بستر حضور و فعالیت مردم در پیشرفت کشور در این دولت فعال شده‌است و دولت به عنوان تسهیل‌گر در کنار مردم و بخش خصوصی برای توسعه همه‌جانبه کشور حضور خواهد داشت.

منیر با اشاره به مشکلات کشور در زمان روی کار آمدن دولت سیزدهم اظهار داشت: گام‌های بلندی در زمینه اشتغال و مسکن برداشته شده‌است و به رغم برخی کارشکنی‌ها، سرمایه‌گذاری‌های داخلی و خارجی در حوزه‌های مختلف کشور برنامه‌ریزی شده و در حال اجراست. وی با اشاره به ظرفیت‌های استان سیستان و بلوچستان گفت: استان سیستان و بلوچستان با مزیت همجواری در کنار دریا و سفره‌های آب زیرزمینی نباید با مشکلات خشکسالی و کم آبی روبرو باشد و دولت برنامه دارد تا با اجرای طرح انتقال آب از دریا، استخراج آب‌های ژرف و پیگیری حقیقه هیرمند مشکلات کم آبی استان، سطح ظرف دو، سه سال آینده برطرف شود. معاون اول رئیس‌جمهور همچنین در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به خسارات وارده، به دامداران و کشاورزان منطقه سیستان پس از سرمازدگی هفته پای اخیر، تصریح کرد: در این سفر تصمیمات خوبی برای ارایه کمک‌ها و تسهیلات مالی به گلخانه‌ها و دامداری‌هایی که از خشکسالی و سرمازدگی دچار آسیب شده‌اند، اتخاذ می‌شود.

معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به مشکلات سوخت استان سیستان و بلوچستان تأکید کرد: جایگاه‌های سوخت در این استان متناسب با جمعیت و وسعت وجود ندارد و با برگزاری جلسات در این سفر و با حضور وزیر نفت برنامه‌ها و طرح‌هایی برای حل مشکل جایگاه‌های سوخت بررسی و پس از تأیید اجرا می‌شود.

منیر به حساسیت و علاقمندی مقام معظم رهبری و همچنین رئیس‌جمهور نسبت به منطقه سیستان و بلوچستان اشاره و تأکید کرد: افتتاح خط ریلی زاهدان-خاش موجب خرسندی مقام معظم رهبری شد و رئیس‌جمهور نیز پس از بروز برخی مشکلات طی روزهای گذشته در این استان بررسی از دولت را مأمور کرد تا مسائلی این استان هر چه سریعتر پیگیری و برطرف شود. وی در پایان این جلسه با اشاره به سرمای روزهای گذشته در این منطقه و گرانی قبض‌های برق اعلام کرد که برای جبران این مسأله در این سفر تصمیم‌گیری می‌کنیم. گفتنی‌است پیش از ورود معاون اول رئیس‌جمهور به فرمانداری ویژه زابل برخی از شهروندان این منطقه برای گفتگو با وی جمع شده بودند که منیر نیز با حضور در میان آنها به دغدغه‌ها و مشکلات شان گوش سپرد و قول داد پیگیری‌ها و مساعدت‌های لازم برای حل مشکلات مردم انجام شود.

رئیی:

FATF بازی برای «فروختن سرداران» نبود دستیابی به توافق هسته‌ای دشوار شده

اصلاحات اقتصادی، دیگر به سادگی میسر نیست

وزیر پیشین وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ایران با بیان اینکه اصلاحات در زمینه اقتصادی دیگر به سادگی میسر نمی‌شود، تصریح کرد: فعالان اقتصادی این نکته را به خوبی حس کردند که مهم‌ترین اثر بحران اخیر در تشدید بی‌ثباتی شرایط اقتصادی و عدم پیش‌بینی پذیری است. ناامنی سرمایه و فقدان سرمایه‌گذاری موضوعات مهم تنیده شده دهه‌های اخیر ما بوده‌است و این بحران این موضوع را تشدید خواهد کرد. ایران بعد از مهاجرت نخبگان علمی با پدیده مهاجرت نخبگان صنعتی و کارآفرینان به ویژه کارآفرینان نسل دیجیتال مواجه شده‌است. علی‌ریبعی در نشست بررسی نجات اجتماعی و اقتصادی اعتراضات اخیر با بیان اینکه اصلاحات در زمینه اقتصادی دیگر به سادگی میسر نمی‌شود، تصریح کرد: فعالان اقتصادی این نکته را به خوبی حس کردند که مهم‌ترین اثر بحران اخیر در تشدید نااطمینانی از شرایط اقتصادی و عدم پیش‌بینی پذیری است. ناامنی سرمایه و فقدان سرمایه‌گذاری موضوعات مهم تنیده شده دهه‌های اخیر ما بوده‌است و این بحران این موضوع را تشدید خواهد کرد. ایران بعد از مهاجرت نخبگان علمی با پدیده مهاجرت نخبگان صنعتی و کارآفرینان به ویژه کارآفرینان نسل دیجیتال مواجه شده‌است. وی بخش خصوصی را ناگوموتیو توسعه معرفی کرد و افزود: در خلاف تصور نظام یکدست‌شده، تحریم‌ها نعمت نبودند؛ تحریم‌ها نفس‌گیر، زندگی سوز، فقرزا و زندگی‌ستان بود. همچنین FATF بازی برای فروختن سرداران نبود و این موضوع واقعیتی در اقتصاد جهان است که با تحریم و قرار گرفتن در لیست سیاه آن مبنی‌جذب سرمایه‌گذاران خارجی شدید، دولت پولی برای سرمایه‌گذاری ندارد و علامتی هم برای جذب سرمایه خارجی از خود نشان نمی‌دهد و تنها کورسوی امید ما به کارآفرینان داخلی است و اگر اصلاحات را صورت و سیگنال‌ها را داخل ندیده‌یم، روز جدید تحریم‌ها را شاهد خواهیم بود و این موضوع فشار بیشتری را بر اقتصاد ایران وارد می‌کند. وزیر پیشین وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ایران با بیان اینکه در ناآرامی‌های اخیر امکان دستیابی به توافق هسته‌ای دشوار شده، گفت: این موضوع انتظارات نوسمی و تأثیر در مبادلات تجاری و امنیت سرمایه‌گذاری را به طور مضاعف تحت تأثیر قرار داده‌است و ما موج جدید افزایش نرخ ارز، تورم و کاهش مبادلات تجاری روبه‌رو خواهیم بود، کییک اقتصاد کوچک‌تر و قدرت خرید مردم کمتر خواهد شد، فقر گسترده‌تر می‌شود و وقتی قدرت مصرف تقلیل ی‌پدیی می‌کند در بنگاه‌هایی که در زندگی مصرفی مردم سر و کار دارند تأثیر می‌گذارد. از همین روی، به نظر می‌رسد ۵۰ درصد فروش‌ها به بابت کاهش قدرت خرید تقلیل پیدا کرده‌است.

جهانگیری:

زمان «تصمیم‌های سخت» فرا رسیده

کار از شعارهای بی‌پایه و وعده‌های پوچ، گذشته

اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهوری در دولت روحانی در یادداشتی نوشت: متأسفانه برخی به جای پرداختن به علت اصلی مشکل و حل‌ریش‌های آن، طبق معمول دنبال محکوم کردن یکدیگر هستند.

اهمیت امنیت و پایداری تولید انرژی مسئله‌ای روشن در توسعه ملی است؛ انرژی خود محره که اقتصاد هر کشوری بوده و بدون آن نه تنها چرخ تولید از حرکت می‌ایستد، بلکه همه نظامات زندگی اجتماعی و فردی را دچار اختلال جدی می‌کند. سال‌هاست به دلیل بحران‌ها و برخی سیاست‌های داخلی، ورود تکنولوژی جدید و سرمایه لازم در بخش نفت و گاز و برق متناسب با ظرفیت کشور و نیاز جامعه انجام نگرفته‌است.

حالا تأثیر تحریم‌ها و عدم سرمایه‌گذاری مناسب، در بحران اخیر آشکار شده‌است. این بحران که هر چند ماه یکبار خودش را در قطع برق و یا گاز نشان می‌دهد، به دلیل عدم توازن تولید و مصرف است. تا سال‌ها قبل، این عدم توازن با قطعی گاز و برق در بخش صنعت و نیروگاهی، سالانه میلیاردها دلار خسارت به بار می‌آورد و اکنون علیرغم قطعی گسترده گاز و برق در صنایع، به ناچار در بخش خانگی نیز اتفاق افتاده‌است.

متأسفانه برخی به جای پرداختن به علت اصلی مشکل و حل‌ریشه‌ای آن، طبق معمول دنبال محکوم کردن یکدیگر هستند. دیگر کار از این سخن‌ها و از شعارهای بی‌پایه و اساس و وعده‌های پوچ گذشته و زمان اتخاذ تصمیم‌های سخت فرا رسیده‌است. قطعی گاز اسمال در اسام‌ها به منازل مردم رسید و مردم نشانان محروم از جمله خواهران و برادران این سنت را در تربت جام و شهرها و روستاهای دیگر در برگرفت. در همین حال، نیر و گاه‌ها به جای سوخت تمیز گاز، مازوت مصرف کرده و هوای آلوده، آلوده‌تر شده که نتیجه‌ آن تعطیلی پی‌پی‌امس و دانشگاه‌هاست.

در سندهای تهیه شده، مشخص شده‌است که این بحران سال‌به‌سال بدتر می‌شود. راهکار، تنها در گرو توسعه ظرفیت‌های تولیدی و مدیریت مصرف به طور هم‌زمان است، و اجرای آن نیازمند دسترسی به فناوری‌های روز و چند صد میلیارد دلار سرمایه‌گذاری در بخش نفت و گاز و برق است. تجربه ملی و جهانی به وضوح نشان می‌دهد که این منابع را باید از بازارهای بین‌المللی تأمین کرد. نفت و گاز بر گزین‌تر سرمایه‌مردان و به تعبیر اصحاب تالیفات «مرغ خنثی‌گرای توسعه» است که می‌تواند هم به تأمین انرژی داخلی توسعه و رفاه مردم کمک کند و هم با صادرات درست و روان به دور از محدودیت‌ها، آرز مورد نیاز توسعه اقتصادی را فراهم کرده و با ریل‌ها آن بودجه دولت را یاری رساند.

این ضرورت در هر دو وجه داخلی و خارجی نگران‌کننده‌است؛ از منظر داخلی در استانستان و نیز اوج سرمای‌ اسمسال گذشته، ما با تابستان و زمستان

بهدلی در راه‌است. از منظر خارجی هم با تداوم شرایط کنونی، موقعیت جایگاه ایران به‌رغم ذخایر سرشار نفت و گاز در بازارهای بین‌المللی بیش از گذشته به مخاطره می‌افتد. لازم‌است با تغییر سیاست‌ها به این چالش مهم توجه عملی کنیم و امروز و آینده ایران و جایگاه انرژی را در رفاه و توسعه کشوردر یابیم.

سیاسی

KHABAR-E-JO NOUB MORNING NEWSPAPER

۲۱میلیارد تومان پول باشی پای میهمانان کنگره بین المللی بانوان تأثیر گذار

دست میهمانان عزیز کرده در جیب صاحبخانه

دفاع تمام‌قد انسیه خزعلی: میهمانان بسیار خوشحال بودند که ذهنیت پیشین‌شان پاک‌شده‌است

اعضای یکی از گروه‌های حاضر در این کنگره می‌گفتند که در آغاز حضورشان در هتل محل اقامت، برای خروج از اتاق دچار ترس و خوف بودند و می‌ترسیدند که کشته شوند؛ باخام دیگری در فرودگاه گفته بود: «با من می‌توانم زنده برگردم؟» بعد از این سفر ، نگاهاشن به ایران بسیار تغییر کرده بود.

آن‌گونه که اقتصاد ۲۴، گزارش داده‌است با احتساب هزینه گردش این افراد در ایران که تعدادی از آن‌ها مسفری نیز به‌قم داشتند، مجموع این هزینه‌ها به ۲۱ میلیارد تومان خواهد رسید. بناسیر بر اردی‌ها برگزار کنندگان، بانوانی از ۵ قاره و ۹۶ کشور میهمانان منتخبان برگزیده و روایت‌های متعارض از کنگره بوده و در کنگره بین‌المللی زنان حضور داشتند؛ شامل ۳۰۰ میهمان خارجی. حالا به شکلی کم سابقه، روند برگزاری نشست، اهداف، مهمانان، منتخبان برگزیده و روایت‌های متعارض از کنگره بوده که تبدیل به مجادله‌ای بزرگ شده‌است. مجادله‌ای که تنها با تمرکز بر بررسی حاشیه‌ها و مواضع منتقدان و مدافعان کنگره قابل‌خوانی‌است.

حاشیه‌های عجیب برگزاری نخستین کنگره

به گزارش فراور، برجسته‌ترین حاشیه خریزاس کنگره، حضور همسران روسای دولت‌های کشور‌های دیگر در کنگره بود که انتشار عکس آن‌ها در کنار همسران همسران ایرانی رئیس‌بازتاب گسترده‌ای به همراه داشت. همسران روسای‌جمهور و نخست‌وزیران‌مستانا، بورکینافاسو، قرقیزستان،مصرستان، همسر رئیس‌جمهور اسبق گینه، همسر رئیس‌جمهور اسپریتو، فرستاده ویژه‌بانوانی اول جمهوری فدرال نیجریه، بانوی اول سابق سرلانکا و همسر رئیس‌جمهور جام، فرستاده ویژه رئیس‌جمهور سوریه، رئیس‌شورای مرکزی اتحادیه زنان کنگره حضور داشتند. این در شرایطی که حتی همسر سران یک کشور غیر حاضر در منطقه در کنگره حضور نداشت (حتی همسر پشار اسد

نامده بود) انتشار ویدئویی از شخصی به نام «هایا صباغ» یکی از حوادث برجاسته کنگره بود. پیش از آن که حضور این مدلینگ ۲۵ ساله و نام آشنای لبنانی اهمیت داشته باشد، این چگونگی حضور او بود که خریزاس شد. صباغ در ویدئویی، بدون حجاب در یک رستوران در تهران دیده می‌شود که موسیقی زنده هم در حال اجرا بود. حضور بدون حجاب این فعال فضای مجازی در سطحی گسترده مورد توجه کاربران قرار گرفت و بازتاب گسترده‌ای داشت. محرمانه بودن اسمی‌اداران هم از نکات بسیار عجیب و شگفتی‌های این کنگره بود. فاطمه حقیرالسادات دبیر علمی کنگره بین‌المللی بانوان در این ارتباط گفته بود، اسمی‌اداران برای دو سال محرمانه باقی خواهد ماند.

۲۰ مبلغ ۱۰ هزار یورو (حدود یک میلیارد تومان) به همراه یک گروهی از طرف کمیسیون ملی یونسکو به ره یک از برندگان این کنگره اعطا شد. برندگان این کنگره هفت نفر بودند. تعلق گرفتن یکی از جوایز کنگره به یکی از آقازاده‌های داخلی نیز با بازتاب گسترده‌ای به همراه شد. جایزه دوم کنگره به «مسوده سفوری فرد» دختر حسن سفوری فرد نماینده پیشین مجلس، عضو سابق شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی و رئیس هیات بازرسی و نظارت شورای عالی انقلاب فرهنگی رسید.

دادن جایزه جوایز به اشخاص فاقد رزومه نیز بسیار جنجالی شد. شخصی روسی به نام «کازان سوالان» یکی از برندگان کنگره بین‌المللی بانوان تأثیر گذار بود. نکته عجیب انتخاب این شخص، عدم اشاره به چرایی نام‌گذاری بودن این فرد بود. تنها اطلاعات در ارتباط سوالا، نام موسسین، فعال اجتماعی، مجسمه ساز و دکترای بیولوژی داشتن شهید شد، ولی طنز ماجرا این‌است که این شخص خود را عکاس و خبرنگار معرفی می‌کند. علاوه بر این شخص روسی، «ماریا پاتراسی یونس» که به عنوان «بانوی تأثیر گذار آرزائیت» انتخاب شد، دیگر شخصی بود که هیچ رزومه‌ای از او در اینترنت وجود نداشت.

عجیب‌تر این که جوایز به برخی افراد هم رسیده که حتی خود نیز باور نداشتند. برای نمونه «بی آرشام» که یک تاجر چینی‌است، یکی از منتخبان بود که به گفته خودش از این دریافت جایزه بسیار تعجب کرده‌است. بانوی اول خطاب‌شدن جمله علم‌الهدی، همسر سید ابراهیم رئیس، رئیس‌جمهور ایران و رد این عنوان از سوی او، دیگر حاشیه قابل توجهی بود که بازتاب گسترده‌ای به همراه داشت.

کنگره بین‌المللی بانوان تأثیر گذار در خواش منتقدان:

بخشی بزرگ از منتقدان در سطح مختلف این نقد را وارد کردند که کنگره بیشتر شبیه یک مهمانی خانگی با مهمانی زنانه

بانوی اول دولت از جیب ملت بوده‌است. حضور ۳۰۰ نفر مهمان، اسکان دادن ۵ روزه آن‌ها در تهران و اعطای جوایز سنگین به آن‌ها در شرایطی که جامعه ایرانی در ضعیفه و بحران جدی اقتصادی قرار دارد، بشدت مورد انتقاد قرار گرفت.

یکی از انتقادات نمایه آمیز دیگر در ارتباط تنوعی بود که در کنگره وجود داشت، ولی در داخل به رسمیت شناخته نمی‌شود. در این زمینه، عباس عبیدی در توئیتی در واکنش به همایش زنان تأثیر گذار نوشت: «اگر دولت ایران همین توئیتی را که از زنان تأثیر گذار در سطح جهان به رسمیت شناخته و آنان را با پول این مردم دعوت کرده‌است، در داخل کشور برای زنان ایرانی هم به رسمیت می‌شناخت قطعا ۹۰ درصد مشکلات و احساس تبعیض زنان ایرانی حل شده بود. این دوگانگی علت بی‌اعتدای به چنین نشست‌هایی است.»

برخی دیگر از منتقدان انگشت اتهام را به سوی حضور همسران مردان تأثیرگذار در کنگره کشیدند و بنامون «تأثیر گذار»، اشاره آن‌ها به حضور همسران سفرای سیاسی‌ای بود که بیشتر به نظر می‌رسید، نقل همسرانشان بابتی دعوت‌ششان بود و نه توانایی و جایگاه واقعی آن‌ها.

در همین ارتباط، عباس عبیدی در توئیت خود نوشت: «زنان تأثیر گذار به صفت شوهر یا پدر یا فرزندان‌شان شناسی نمی‌شوند، چون معنای معکوس دارد یعنی از خودشان چیزی نداشتند اند. مثل این‌است که شوهر خانم تاجر هم به عنوان مرد تأثیر گذار انتخاب شود.»

بخشی دیگر از انتقادها در قالب پرسش از میزان تأثیر گذاری زنان حاضر در کنگره بود. برخی تأکید داشتند و دارند که برگزار کنندگان کنگره بین‌المللی بانوان تأثیر گذار باید برای جامعه شفاف سازی کنند که افراد منتخب و سایر افراد دعوت شده، چه تأثیر گذاری‌ای داشته‌اند.

برخی دیگر از منتقدان عدم شفاف سازی را مورد انتقاد قرار دادند. آن‌ها خواستار شدند اسمی مهمانان به تفکک کشور

و حوزه سرآمدی آنان بیان شود تا بشود با گوگل کردن میزان اهمیت آنان را فهمید. همچنین، خواستار انتشار لیست هزینه‌های این رویداد ترجیحا به تفکیک هر مهمان شدند.

حمله موافقان کنگره به منتقدان: از پیش کشیدن

«زن کشی نجفی»

«تا نویسه به قهپز در کردن»

انتقادات گسترده منتقدان، کنگره بانوان تأثیر گذار را به اندازه کافی جنجالی کرده بود، اما ورود جریان‌های نزدیک به قدرت به میانه ماجرا، بر آتش هر چه بیشتر مجاملات افزود. روزنامه کیهان، دوشنبه (۳ بهمن) در نوشته‌ای شدید‌الحن، به منتقدان حمله کرد. این روزنامه دستاوردهای کنگره را روسیایی مدعیان فریگری‌های حقوق زن معرفی کرد. آن‌ها را آلوده به نفاق، خودتقییری و خودحقیری ی‌بنادری معرفی کرد. حتی برای تعیین حساب با منتقدان، آن‌ها را ژانوازیست معرفی و ماجرای شوهر داد «زن کش» (محمد علی نجفی) را نیز پیش کشید. وحید پورن، مدیر امور جوانان وزارت ورزش و جوانان نیز در حساب توخت نوشت: حضور بورکینافاسو در اجلاس بین‌المللی زنان تأثیر گذار با حضور ۳۰۰ نفر فعال اجتماعی و نخبه از ۹۶ کشور تا مسخر می‌کنند. اسرائیل به برای اخراج ایران از کمیسیون مقام زن ملت متحد کشورهای گواتمالا، بنین، لیبیا، مونت‌نگرو و لیبی را با خود همراه کرد که تاوستت با رای ۲۹ رای از ۵۲ رای به هدفتش پرسد.

اما فراتر از این دو انتقاد، خبرگزاری فارس بود که با تئیری تحت عنوان «قهپز در نکر» به استقبال یادداشت روز کیهان رفت. این خبرگزاری مدعی شد برپایی کنگره بین‌المللی بانوان تأثیر گذار در ایران بدچوری اعصاب مدعیان اصلاحات را به هم ریخته‌است! این رسانه، بخشی از نوشته افکار را برجسته کرد که در آن نوشته شده بود، «با وجود این همه تحقیر شدگی، چه قهپزی می‌کنیم؟»

هم‌درد می‌افزایی و کدام رساندن صدا به گوش جهانیان!

هدف گذاری‌ای بود که کنگره صدای ایران (زنان ایرانی) را به جهان برساند، اما حالا مسأله این‌است که آیا این کنگره اخیر توانست این هدف گذاری را محقق کند؟ این ادعا به جرات قابل طرح‌است که صدای کنگره اخیر نه تنها به مرزهای جهانی رسید بلکه در داخل نیز توانست به مرزهای خارج از محدوده نخبگان و پایتخت (تهران) برسد. در شرایطی که طبق گسترده‌ای تأثیر گذار آرزائیت» با مشکلات عدیده اقتصادی دست‌وپنجه نرم می‌کنند، برگزاری چنین کنگره ب‌ه‌پزهنه‌ای، انتها می‌تواند پیام درامه داد: در حاشیه این نشست با یکی از بانوان آلمانی مسئول صحت می‌کردم که ماجرای رفت و آمدش به داخل شهر و گفت‌وگو با شماری از زنان شهروندان‌ما را

اظهارات جالب یک نماینده مجلس در واگوی اعتراضات اخیر ؛

باز جوها به چیزی نرسیدند

اغتشاشگران اغلب مشکل بیکاری و مالی داشتند ، فقط ۲۰ درصد از وابستگی به دشمن بر خوردار بودند

حرف ما نمایندگان را که در مجلس داد و فریاد می‌زیم ، کسی گوش نمی‌کند، مردم هم همین طور

چند وقتی است که اعتراضات فروکش کرده ،اعتراضاتی که هر چند با شعار اقتصادی همراه نبود ولی به‌نظر می‌رسد اشتفگی اقتصادی ریشه اصلی آن بود.حالا هم قیمت برخی کالاها در بازار در کورس سرعت هستند و هر کدام در پی بودن گوی سبقت از یکدیگر؛ مسئولان هم ظاهرا مشکلات مردم را فراموش کرده‌اند و حتی صدای آن‌ها را نمی‌شنوند.ا سوی دیگر مجلسی‌ها هم با گلایه از تم اقتصادی دولت هر از گاهی واژه استیضاح لرزه‌ای به تن وزراری اقتصادی می‌اندازند و سپس آن‌را به ورطه فراموشی می‌سپارند. در این آشفته بازار پیش‌بینی‌ها حکایت از کاهش ۳۰ درصدی قدرت خرید مردم در سال آینده دارد که به‌زعم برخی کارشناسان با توجه به افزایش نرخ دلار این عدد چراغ ۴۰ تا ۵۰ را نیز روشن خواهد کرد؛عده‌ای که می‌توانند تگرانی اقرار به در آمد و فرودست را بیشتر نشانند. «خبر آنلان» در گفت و گو با لطف‌الله سیهاکلی نماینده مجلس یازدهم به راهکار خروج از این وضعیت پرداخته‌است.

با فروکش کردن اعتراضات گویی مسئولان مشکلات مردم را که اغلب اقتصادی است فراموش کرده‌اند؟

واقعیت این‌است که تعدادی از این‌ها که آمدند اغتشاش کردند یکبار بودند و تعدادی نیز وضعیت مالی خوبی نداشتند و در صحبت‌هایی که بازجوها با این افراد داشتند چیز خاصی در نیامد. البته یک تعدادی هم وابستگی دارند و جاسوس و مزدور هستند که اینها در اقلیت هستند و شاید کمتر از ۲۰ درصد اینها افرادی باشند که چنین وابستگی‌هایی داشته باشند، اما برابر آمارها ۸۰ درصد اینها افرادی ناراضی هستند.ناراضیانی که ما به‌راحتی می‌توانیم رضایت

مکسین «من و کالت می‌دهم» که به گزارش تسنیم، حتی برخی از چهرها که مایل به پهلوی‌ها و طرفداران رضا پهلوی به راه انداخته بودند و امید داشتند که موجب اجماع و اتحاد گروه‌ها و افراد اپوزیسیون شود، خیلی زود به محل نزاع و درگیری جدیدشان تبدیل شد. در مقابل این اقدام، مکسین «به دلیل بدکاران نادم» که راه افتاد و از مکسین من و کالت می‌دهم نیز استقبال نشد. برخی از گروه‌ها همچون مجاهدین خلق (متانقین) و کومه‌له هم به شدت با این اقدام سلطنت‌طلب‌ها مخالفت و برخورد کردند.

به گزارش تسنیم، حتی برخی از چهرها که مایل به پهلوی‌ها هستند و در گذشته نیز با رضا پهلوی‌ها دوستی و ارتباط داشتند با این اقدام مخالفت کردند. حسن شریعتمداری فرزند آناه‌کلم شریعتمداری از چهرها ضدانقلاب به صراحت اعلام مخالفت کرد. فاطمه آتشین معروف به گوگوش نیز با انتشار پیامی نوشت که رضا پهلوی کالت نمی‌دهد. با به‌پس‌نشد رسیدن اقدام سلطنت‌طلب‌ها این سوال در بین رسانه‌های ضدانقلاب به‌وجود آمد که آیا این اقدام

خبر خوب

چهارشنبه ۵ بهمن ماه ۱۴۰۱ شماره ۱۲۲۹۹

دست میهمانان عزیز کرده در جیب صاحبخانه

دفاع تمام‌قد انسیه خزعلی: میهمانان بسیار خوشحال بودند که ذهنیت پیشین‌شان پاک‌شده‌است

روایت می‌کرد. او می‌گفت: «گاهی که در دستورات با کافه غذا می‌خورم، برخی از خانم‌های ایرانی که متوجه‌ام می‌شوند و نسبت به حضور می‌شدند، برای گفت‌وگو نزد من می‌آمدند و نسبت به حضور در کشورهای غربی مشتاق بودند.» ایشان از من می‌خواست که فضایی را برای گفت‌وگو با این دسته از زنان که تمایل به سفر و زندگی در کشورهای غربی دارند، فراهم کرده و آنها را توجیه کنیم این تصور که اروپا بهشت‌است، درست نیست آن هم در حالی که خود ایران از نعمت‌های بسیار بهره‌مند است.

وی گفت: «قریب به اتفاق میهمانی‌ها که در شهر رفت و آمد کرده و با بسیاری گفت‌وگو کرده بودند، بسیار خوشحال بودند که ذهنیت پیشین‌شان پاک شده‌است. آنها معتقد بودند که ایران باید در سطح رسانه‌ای اقدامات بیشتری را برای رساندن واقعیت زندگی زنان ایرانی و خودکفایی جمهوری اسلامی به جریان بپندازد و به برخی از کشورها اجازه ندهد مطابق با خواسته‌های کشورهای غربی، کشورمان را به تصویر بکشند. در مجموع برای میهمانان حاضر در این نشست جالب بود که دستاوردهای ایران را بسیار متفاوت از تصورات انزاعی خود می‌دیدند. بنابراین همان‌طور که در ابتدا متفق‌القول از برگزاری این نشست استقبال کردند، هنگام بازگشت هم متفق‌القول می‌گفتند که زنان ایران توانمند، قوی، شجاع و بی‌ظنیرند.

توکب میهمان خار صی کنگره بین المللی زنان

«زن» در گزارشی ترکیب میهمانان خارجی حاضر در کنگره بین‌المللی زنان تأثیر گذار در تهران را منتشر کرد. بر این اساس، همسران رؤسای کشورهای صربستان و ارمنستان و نخست‌وزیران قرقیزستان و بورکینافاسو در آن حاضر بودند و همسران رؤسای‌جمهور ترکیه، ونزوئلا، نیکاراگوئه و سوریه نیز با پیام تصویری یا مکتوب در این گروه‌های شرکت کرده.

همچنین نمایندگان ویژه همسران رئیس‌جمهور ۱۳ کشور اعم از کامرون، زیمبابوه، گینه بیسائو، سوریه، اوگاندا، قطر، سیرالئون، ونزوئلا، عمان، نیجریه و از حاصران در این برنامه بودند. علاوه بر این معاون نخست‌وزیران آذربایجان، قرقیزستان و تاجیکستان اوگاندا و همچنین معاون رئیس‌جمهور گینه در این گروه‌های شرکت کرده بودند.

حضور ۲۰ نفر از وزرای کشورها اعم از عراق، ازبکستان، کامرون، نیکاراگوئه (۶ و ۹ وزیر)، سنگال، قرقیزستان (۲ وزیر)، پاکستان (۲ وزیر)، عمان، اندونزی، ارمنستان و بورکینافاسو نیز از جزئیات دیگر شرکت کنندگان این برنامه‌است.

علاوه بر این ۵ نفر از نمایندگان سازمان‌های بین‌المللی شامل مشاوران نماینده دبیرکل سازمان ملل (کویت)، معاون سازمان آفریقای زنان (مالی)، دبیرکل سازمان جوانان غرب آفریقا (گینه بیسائو)، معاون بین‌الملل سازمان زنان (اندونزی) و رئیس آمپوزیوم مقابله با آزار زنان (پاکستان) نمایندگان اتحادیه‌های بین‌المللی بودند که در این گروه‌های حاضر شدند.

پارلمان‌های کشورها نیز نمایندگان‌هایی به این کنگره فرستاده بودند که از عراق ۲ نفر، صربستان ۲ نماینده، سیرلانکا نماینده، نیجر ۳ نفر، اکوادور ۳ نفر، پاکستان ۳ نفر، ساحل عاج ۵ نفر، ونزوئلا ۲ نفر و ازبکستان، سنگال، قرقیزستان و تاجیکستان هر کدام یک نفر از نمایندگان مجلس خود را به این همایش فرستاده بودند. ۴۷ نفر از شرکت کنندگان در سطح معاون وزیر، مشاور وزیر، مسئول وزیر، وزیر، رئیس نهادهای مرتبط با زنان که

هفتاز با وزیر با معاون وزیر مستندت نیز حاضر بودند که شامل کشورهای عراق، صربستان، کویت، کامرون، ترکمنستان، مالی، بورکینافاسو، سنگال، ارمنستان، نیجریه، قرقیزستان، قزاقستان، نیجر، گینه کوناکری، روسیه، اکوادور، ونزوئلا، گینه بیسائو، پاکستان، سوریه، ساحل عاج ، سیرالئون ، تاجیکستان، قطر، جمهوری آذربایجان و عمان است.

۲۱ رئیس‌دانشگاه نیز از کشورهای عراق، صربستان، کره جنوبی، بروئی، ازبکستان، گرجستان، الجزایر، زیمبابوه، پاکستان، سوریه، بلاروس، اندونزی و فریلند از حاضران این برنامه بودند. ۷۰ نفر نیز از مراکز فرهنگی، انجمن دوستی، پژوهشگر، فعال حوزه زنان و امور خیریه، اتحادیه زنان و اتحادیه بازرگانان در این برنامه شرکت کرده بودند که شامل کشورهای عراق، صربستان، کویت، کره جنوبی، فنلاند، ژاپن، اردن، رونی، سوئد، هند، ازبکستان، کامبوج، روسیه، اکوادور، استرالیا، کویت، سنگال، بلغارستان، ارمنستان، قزاقستان، قرقیزستان، کنگو، تایلند، ایرلند، گینه کوناکری، چین، روسیه، تانزانستان، مکزیک، ونزوئلا، آرزائیت، آلمان، دانمارک، آمریکا، پاکستان، سوریه، رومانی، تونس، بلاروس، غنا، بوسنی، سیرالئون، تاجیکستان و قطر است.

خط قرمز مجلس در بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۲

رئیس مجلس شورای اسلامی تأکید کرد که مجلس در بررسی لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ مصمم است که به هیچ عنوان سقف پیشنهادی دولت را افزایش ندهد. محمدباقر قالیبای در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی و بعد از قرائت گزارش کمیسیون بودجه و محاسبات در مورد بررسی عملکرد مهمترین احکام تبصره‌ها و ردیف‌های مرتبط با واگذاری دارایی‌های مالی در قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور در جمع‌پنندی گفت: امروز این گزارش مورد بررسی قرار گرفت، چون مجلس شورای اسلامی قرار است بلافاصله وارد بررسی لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ شود پس لازم بود که یک حضور جدی در وضعیت داشته باشیم.

«ذکر» نماینده مجلس به اتحادیه اروپا:

آمریکا، تلفن سران‌تان را «شنود» می‌کند

نماینده همدان در مجلس طی تذکری به اتحادیه اروپا به دلیل تحریم سپاه پاسداران و کشور سوئد به دلیل اذات به قرآن کریم، گفت: به این کشورها می‌گویم که به دنبال استقلال خود باشند چراکه امروز تلفن سران این کشورها تحت شنود آمریکا، متحدین صلاحي صریح کرد: این کشورها دلت و زندگی را که بر کشورهای خودشان وجود دارد، جمع کنند و متعرض به نظام جمهوری اسلامی، سپاه پاسداران و کتب آسمانی نشوند. وی بیان کرد: از دولت می‌خواهم سیستم‌های مشکلات در تصمیم‌گیری‌ها می‌شود، پاکسازی کند. قلاحی تأکید کرد: همچنین از دولت می‌خواهم که بازار را مدیریت کند. هر روز یک قیمت و هر روز گرانی اصلا قابل قبول نیست و حق مردم این نیست که بازار مدیریت نشود. هیچ کشوری دلار، یورو و سکه را در کف بازار رها نمی‌کند.

تجزیه‌طلبی بر دوش دارد، می‌گوید: «رضا پهلوی! تو اتحاد را به هم زدی. طرح وکالت بردگی است.» در مقابل نیز علی کریمی در یک استوری به گفته‌های حسن شریعتمداری واکنش نشان داد و آن‌ها را سهم‌خوار دانست.
حمید فرخ‌نژاد از حامیان رضا پهلوی نیز مدعی فریب خوردن از مخالفان را «کاسب» خواند و آن‌ها را «فسیل‌هایی» دانست که ۴۴ سوزال‌ها به اسم مخالفت با جمهوری اسلامی در آن سوی مرزها به چالش کشیدند و ادوی ۴دهای مهم در آوردند.

«من و کالت می‌دهم»، عامل شکاف «اپوزیسیون» شد

صورتی گسترده به تبلیغ این کمپین پرداخت و حتی در مورد اینکه چه کسی این کمپین را به راه انداخت اختلاف وجود دارد. سعید حافظی گفته بود من موسس این کمپین هستم اما احسان کریمی در توئیتی عنوان کرد که من پیداآورنده کمپین اعطای امنیتی وکالت به رضا پهلوی هستم. آنچه اکنون از کمپین من و کالت می‌دهم برای طرفداران سلطنت‌پهلوی باقی مانده‌است و از دیگری در مخالفت‌هاست. در ویدئویی که در او یک تجمع در لندن منتشر شد یک خانم که پرچم

^[1] این کنگره صدای ایران (زنان ایرانی) را به جهان برساند، اما حالا مسأله این‌است که آیا این کنگره اخیر توانست این هدف گذاری را محقق کند